
 

Pag. 1 a 1 

 

  
D.D. N.      284         del      21.7.2022 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

  
VISTA                   la propria determina n. 251 del 22.06.2022; 
 
VISTA  la RDO “aperta” n. 3077903 del 23.6.2022 - CIG: ZD635665BE relativa al rinnovo 

degli abbonamenti dei periodici ANNO 2022 – Biblioteca di Lettere e Filosofia 
    
CONSIDERATO      che sono pervenute nei termini, le seguenti offerte:  

  

1 
EBSCO 
INFORMATION 
SERVICES S.R.L. 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
01/07/2022 
08:23:53 

2 CELDES S.R.L. 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
11/07/2022 
11:026:01 

3 MIRIADE S.R.L.S 

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. A)  

64596  
 

Lotto 1 

10/07/2022 

19:57:05  
 

 
VISTO il proprio decreto n. 270 del 18.07.2022 di l’esclusione della Ditta MIRIADE S.R.L.S, 

con sede in Contrada Serrazze, 27- Nardò (LE) dalla procedura di gara in oggetto - 
RdO n. 3077903 del 23.6.2022, CIG: ZD635665BE -  per difformità dell’offerta 
presentata rispetto a quanto richiesto dal dipartimento relativamente all’elenco delle 
riviste oggetto della gara; 

 
CONSIDERATO che le offerte presentate conformi a quanto richiesto corrispondono a: 
 

CELDES S.R.L               euro 27.102,91  

EBSCO INFORMATION SERVICES S.R.L.    euro 28.994,28 

 
CONSIDERATO  che il prezzo più basso è stato offerto dalla Ditta CELDES S.R.L, sita in CORSO 

TRIESTE, 44-  00198 Roma (RM) ed  ammonta ad Euro 27.102,91, oltre IVA, su 

un importo presunto di Euro 28.000,00 oltre IVA; 
 
CONSIDERATO  che la fornitura deve essere aggiudicata secondo il criterio del minore prezzo 

sull’importo presunto di cui all’art. 95 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016;  
DECRETA 

 
1. l’aggiudicazione provvisoria della seguente fornitura: Rinnovo degli abbonamenti dei periodici 

Anno 2022 - Biblioteca di Lettere e Filosofia-  alla Ditta CELDES S.R.L, sita in CORSO TRIESTE, 
44-  00198 Roma (RM), per l’importo di euro 27.102,91  (IVA esclusa) – UPB: 
DIRIUM.Biblioteche; 
 

2. di pubblicare il presento decreto sul sito Web del Dipartimento e sull’Albo pretorio dell’Università 
degli Studi di Bari Aldo Moro, al seguente indirizzo: http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio 
 
Bari, 21.7.2022 

                                      Il Direttore  

                   F.to Prof. Paolo Ponzio  

http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio

